(Epilogus.) Haec nos, ut communiter omnibus
 pro sint hominibus, scrisimus, quatenus et viventes
 relictis potiantur et deficiente cum securitate mori-
 antur, scientes, quia lex eis sepultis etiam ministra-
35 bit, et quaecumque illi disposuerint, ad perfectum
1 ipsa perducent. Quamobrem, quoniam communis
 haec utilitas omnibus est hominibus, fiant quidem
 a tua eminentia hinc praecpta cunctis declarantia
 legis virtutem, dirigantur autem et per provincias
40 in omnibus gentibus, quae dudum fuerunt et nunc
 a deo per nos sunt adiectae principatu Romanorum.

1 *vocabimus, ad ea pervenient. Pupillis autem sive etiam aetate minoribus lex nostra nihil praeiudicat. Illis enim si quod ex causis a nobis enumeratis damnum passi sunt, duplex auxilium praesto est, et per restitutionem in integrum et per actionem contra neglegentes tutores. Non excipimus autem ab hac lege ne patronorum quidem successiones: nam ibi quoque, legitima parte, quam nos definivimus, ipsis servata, si quid illis ultra eam relictum sit, iisque a libertis, ut quid impleant, rogati nolint, eum ordinem obtinere sancimus, quem initio sacrae huius constitutionis diximus, ita ut legitima quidem portio apud eos pura ab eiusmodi oneribus maneat, reliqua vero secundum viam a nobis in huiusmodi casibus iam apertam procedant; praesertim cum in ipsa etiam constitutione de iure patronatus a nobis data ad similitudinem fere 2 ingenuorum libertinorum quoque successiones disposuerimus. Quoniam vero duplex est testamentorum ratio, aut ad scriptam dispositionem aut ad voluntatem non scriptam relata, sancimus, ut haec omnia similiiter atque per aequam observationem et in non scriptis testamentis et in omni ultima voluntate valeant, et in omni persona, sive privata ea sit sive militaris sive sacerdotalis sive palatina sive alia quaelibet. Communem enim omnibus hominibus hanc legem ferimus.*

Epilogus. Haec nos pro communi omnium utilitate scrisimus, et ut tam viventes iis, quae relictis sunt, fruantur, quam morientes aequo animo vita decedant, legem scientes ipsis etiam sepultis opem 1 laturam, et quaecumque disposuerint ipsam ad effectum esse perducturam. Itaque cum commune hoc sit commodum omnibus hominibus, ab eminentia tua et hic edicta fiant, quae omnibus ubique vim legis de- clarent, et foris mittantur per omnes iam provincias imperio Romanorum tam olim subiectas quam nunc

4 ἡ καὶ* (η ερα?) L, ἡ om. A^s || 6 ἡμῖν om.
 A || βλάβη A || 7 καὶ prius om. A || 9 Οὐκ] λέ A in
 mg. || οὐχ ὑπεξαιροῦμεν L² || οὐδὲ om. A || 10 αὐτοῖς
 τῆς νομίμης B || 13 πληρώσουν εἰ δὲ μὴ βούλοιντο
 A || 14 ὥστε A || 15 ἡμῶν τάξεως L¹, corr. L² || 17 τὰ
 δὲ λοιπά LB || πρὸς εἰς A || 20 διατάξει Cod. 6, 4, 4 ||
21 διαδοχάς κληρονομίας A || 22 Ἐπειδὴ] Θ L in mg. λέ
 A in mg. || 23 ἡ prius om. A || ἀγόμενος A || ἡ καὶ A ||
 24 καὶ οὐ A, om. L || 25 ἀγόμενος διατήκων καὶ ἐπὶ om.
 A || 28 ἵερατικὸν ἔφασιν A || 31 Ταῦτα μὲν ημέτοις, in
 mg. λέ A || 32 καὶ om. s || 35 καὶ κειμένους κεκομημένους
 L^b || ἀτ. om. M || 36 διατάξουσαν αὐτοῖς A || ἔξει L¹ ἔξει A ||
 *Ωστε] λέ A in mg. || 37 κοινὸν τοῦτο τὸ κοινὸν τοῦτο
 III.